

7 stycznia 2014



## Nie tylko udostępniają zbiory. Plany WBP na 2014 rok

Konferencja naukowa poświęcona Stefanowi Żeromskiemu w 150. rocznicę jego urodzin, Festiwal Słowa, spotkania autorskie, koordynowanie działalności Dyskusyjnych Klubów Książki - m. im. takie plany na 2014 rok ma Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. Witolda Gombrowicza w Kielcach. Placówka skupia się nie tylko na podstawowym zadaniu, jakim jest gromadzenie i udostępnianie zbiorów, ale także od lat realizuje liczne, mniejsze i większe przedsięwzięcia, mające na celu edukację czytelniczą, popularyzowanie czytelnictwa i kultury słowa.

Jednym z większych i ważniejszych przedsięwzięć, w które w 2014 roku włączy się Wojewódzka Biblioteka Publiczna, będzie trzydniowa konferencja naukowa pt. „Stefan Żeromski - kim był, kim jest?” organizowana w dniach 2-4 października wspólnie ze Stowarzyszeniem Bibliotekarzy Polskich Okręg Świętokrzyski, Muzeum Narodowym w Kielcach oraz Instytutem Filologii Polskiej Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach. Uczestnicy tego wydarzenia będą dyskutować nie tylko o znaczeniu twórczości Stefana Żeromskiego w okresie zaborów, w czasach II Rzeczypospolitej oraz w PRL. Zastanowią się również nad tym, jakie jest miejsce spuścizny wielkiego polskiego pisarza, pochodzącego z ziemi świętokrzyskiej, w dobie obecnych przemian kulturowych. - Chcielibyśmy, żeby ta konferencja była próbą odczytania twórczości Żeromskiego w tych zupełnie nowych warunkach cywilizacyjnych, w kontekście nowego, młodego pokolenia Polaków, by stała się okazją do przemyśleń, czy Żeromski to jest już wyłącznie przeszłość, czy też i terażniejszość - mówi **Andrzej Dąbrowski**, dyrektor WBP.

Na maj zaplanowany jest Festiwal Słowa, przedsięwzięcie organizowane wspólnie z Muzeum Narodowym w Kielcach. Podczas tego tygodnia wszystkie wydarzenia będą się kręcić wokół literatury, książki i słowa pisanego. - Będzie miejsce na różne biblioteczne przedsięwzięcia związane z historią książki, podczas których młodzi ludzie będą mogli zobaczyć, jak wyglądają dzieła drukowane przed kilkuset lat, dowiedzą się, jak powstawał kiedyś papier, jak narodził się druk.

Kontynuowana będzie działalność Dyskusyjnych Klubów Książki, których jest w województwie ponad 50. To przedsięwzięcie, organizowane wspólnie przez WBP oraz Instytut Książki, który dofinansowuje ich działalność. Kluby kupują tytuły zgłaszane przez

czytelników, którzy następnie spotykają się, by podyskutować o przeczytanych nowościach.

Biblioteka wojewódzka będzie również kontynuować dotychczasowe formy działalności jak zajęcia dla młodzieży, spotkania autorskie, inicjatywy skierowane do bibliotekarzy i bibliotek, prowadzone wspólnie z Fundacją Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego oraz Instytutem Książki.